annal. d. anno 44. nu. 48. Possevin. in apparatu sacro, tom. 1. verbo, Bartholomaeus. fol. 182.

59 Ibi, Evangelium nomine Andreæ. Vide posita supra nu. 51. & Eusebium in historia lib. 3. cap. 19. Andreæ Apostoli nomine constat fuisse editum Evangeliū, quod Gelasius damnat. Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44. nu. 48. Fuit Andreas discipulus ille, qui primus venit obviam Iesu, quam Petrus, tradid idem Baron. anno Christi 31. nu. 23. & cœlibem vitam duxit, seniorq; erat Petro, ut per eundem nu. 24. De tempore eius martyrij, vide eundem anno. 69. nu. 34.

60 Ibi, Evangelia, quæ falsavit Lucianus. Quis fuerit iste Lucianus dubium est, sed cum hic agatur de re hæreticis admodum convenienti, probabile est hunc Lucianum fuisse ex sorore nepotem Eunomij hæretici, & Episcopum Constantinopolitanū, qui sub Arcadio, & Honorio in Episcopatu Eudoxio successit, quiq; hæreticus fuit, quemadmodum scribit Nicephorus lib. 3. cap. 1. ita Covar. lib. 4. variar. d. cap. 17. nu. 3. post medium. Quidam Lucianus multa scripsit adversus christianorum religionem; de eo Suidas sic ait. *Lucianus Samosatenus cognomento blasphemus, sive maledicetus, atq; inauspicatus, ac potius impius, quod in dialogis divina oracula pro ridiculis inducit, fertur sub Trajano & ante eum fuisse, initio concionator Antiochia fuit, quæ res cum ei male cessisset, se adscribendum contulit, scripsitq; infinita; interempius fertur a canibus cum rabiem suam contra veritatem exercuisse: hæc Suidas, quem refert Baron. tom. 2. annal. anno Christi 171. nu. 7.* Fuit & alter Lucianus, qui cum vidisset sacros libros esse valde adulteratos, omnes rursus suppsit, & ex lingua renovavit Hebraica, in eis corrigendis plurimum laboris conferens, de quo agit Baron. tom. 3. annal. anno Christi 331. nu. 10.

61 Ibi, Evangelia, quæ falsavit Hircius. Apud Burchard. in suo Decreto, lib. 3. cap. 221. legitur Isidorus, apud Gelasium tom. 1. Concil. fol. 993. ex officina Ioannis Quintel, anno Domini 1551. Coloniæ Agripinæ legitur Eustius, sive Hesychius. Quis autem fuerit iste homo impius, mihi est incognitum, cum neq; antiquiores, neq; recentiores de eo mentionem faciant. At cuiusdam Hesychij, seu Isidri Hierosolymitani presbyteri, ac deinde Patriarchæ, meminit Possevin. in apparatu sacro, tom. 2. fol. 27. sed hic vir fuit prudens, & litteratus, & commentarium scripsit in Leviticum. Fuit & alter Hesychius presbyter Constantinopolitanus, qui sermonem scripsit in sermone anæcum.

62 Ibi, Liber de infantia Salvatoris. Christum in pueritia nullum fecisse miraculū,